
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/101 
 

ze 101. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 28.03.2018 v 16.00 h                                                  
na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   

 

 
Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  
1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační 
4. Podklady k projednání z komise výstavby a životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
6. Podklady k projednání z komise školské, kulturní a sportovní 
7. Různé 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 101. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 
 

ad 3) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 

3.1                         
Pronájem bytu  - Bratří Žůrků č. pop. 503, č. or. 2, 617 00 Brno, byt č. 3,               
2 + 1,  p.  xxx.  
 

BK předložila náhradníky: 
1. xxx 
2. xxx  
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 20.03.2018. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje pronájem  
bytu - Bratří Žůrků č. pop. 503, č. or. 2, 617 00 Brno, byt č. 3, 2 + 1,  p.  xxx. Nájemné se 
stanovuje dle zákona č. 89/2012 Sb., OZ, dohodou ve výši 100,08 Kč/m2. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou, na jeden rok. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní 
smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele a náhradníky pí xxx                              
a p. xxx. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
3.2                         



 2 

Projednání  žádosti p. xxx o rozšíření nájemní smlouvy /společného nájmu/   
§  2270 OZ – byt č. 18,  Za Školou  č. or. 9, č. pop. 651, 617 00 Brno, o pí xxx 
/družka/. 
 

Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 20.03.2018. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě projednání bytové a dislokační komise nesouhlasí s rozšířením 
nájemní smlouvy /společného nájmu/ p. xxx – byt č. 18,  Za Školou  č. or. 9, č. pop. 651, 
Brno, o pí xxx /družka/. RMČ ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět 
žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 

 
3.3                         
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 5, 1 + 1, v domě  Roháčkova 
č. pop. 114, č. or. 20, 617 00 Brno, pí xxx.          
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 20.03.2018. 
                                  
Usnesení:  

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 
nájemní smlouvy -  byt č. 5, 1 + 1, v domě  Roháčkova č. pop. 114, č. or. 20, 617 00 Brno,     
pí xxx. Dodatek k nájemní smlouvě na dobu určitou, od 01.04.2018 do 31.03.2019. Rada 
pověřuje starostu podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.4                       

        Žádost o prodloužení nájemní smlouvy -  byt č. 14, 1 + 1, v domě  Za Školou 
č. pop. 651, č. or. 9, 617 00 Brno, pí  xxx.        
          
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 20.03.2018. 
                
Usnesení:  

         RMČ Brno - jih na základě doporučení bytové a dislokační komise souhlasí s prodloužením 
nájemní smlouvy - byt č. 14, 1 + 1, v domě Za Školou č. pop. 651, č. or. 9, 617 00 Brno,                
pí  xxx. Dodatek k nájemní  smlouvě na dobu určitou, od 01.05.2018 do 30.04.2019. Rada 
pověřuje starostu podpisem Dodatku k nájemní smlouvě a ukládá vedoucí bytového odboru 
písemně vyrozumět žadatelku. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
3.5                         



 3 

Projednání výzvy MMB – bytového odboru k navržení žadatelů o pronájem 
sociálních bytů. 
  
Přílohy:        
1. Dopis ze dne 09.03.2018 
 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 20.03.2018. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení bytové a dislokační komise schvaluje  navržený 
seznam žadatelů o pronájem sociálních bytů. Rada ukládá vedoucí bytového odboru zaslat 
navržený seznam na MMB – bytový odbor. 
 
 
Hlasování:  pro – 2          proti – 2         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Šebelová 
Usnesení nebylo přijato 
 
 
 
3.6                        
Projednání uzavření Dodatku č. 13  ke smlouvě o pronájmu plochy pro 
reklamní účely č. 11/04  na  objektu Dornych 126/425 uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a xxx, o změně  v čl. III.  
 
Komentář:  
xxx uplatňuje opci na pronájem plochy pro reklamní účely na objektu Dornych 126/425 do 
31. 3. 2019. 
 
Přílohy:  
1. Dodatek č. 13 ke smlouvě č. 11/04 

 
Projednáno v komisi bytové a dislokační dne 20.03.2018. 

 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 13 ke smlouvě o pronájmu plochy pro 
reklamní účely č. 11/04 na objektu Dornych 126/425 uzavřené mezi statutárním městem 
Brnem, MČ Brno-jih a xxx, o změně  v čl. III. Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 
13 a ukládá vedoucí bytového odboru písemně vyrozumět žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
 
3.7                         
Projednání uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo  uzavřené mezi 
statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 



 4 

152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 
Olbramovice, IČ 41539591. 
 
Komentář: 
Jedná se o závěrečné zúčtování méněprací a víceprací před ukončením díla.  
 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 15/2017 
     
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 14/2017/BO 
s názvem  „Vybudování půdní vestavby v domě Pompova 11, zateplení domu“   uzavřené 
mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  
Brno, IČ: 44992785 a  FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ 41539591. 
Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 3. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 
3.8                         
Projednání uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě č. BR 0607C ze dne 
21.06.1999 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí    
Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00  Brno, IČ: 44992785 a Vodafon  
Czech Republic a.s., IČ 25788001. 
 
Komentář: 
Žádost o navýšení anténního nosiče. 
 

          Obsah (přílohy): 
- Dodatek č. 4 ke smlouvě č. BR 0607C ze dne 21.06.1999 
      
Usnesení:  
RMČ Brno – jih souhlasí se zněním Dodatku č. 4 ke smlouvě č. BR 0607C ze dne 
01.06.1999 uzavřené mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 
nám. 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a Vodafon Czech Republic a.s., IČ 25788001. 
Rada pověřuje starostu podpisem Dodatku č. 4. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
3.9  



 5 

Projednání „Zadávacích podmínek“, „Kvalifikační dokumentace“, 
„Smlouvy o dílo“ na akci „Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“ – 
opakované zadání. 
                                                                                                                                    
Komentář:  
Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno 
b), § 14 odstavec (3) platí pro stavební práce, § 15, § 26 a souvisejících zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 
„Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“ opakované zadávací řízení ve vztahu k Zákonu se jedná 
o veřejnou zakázku podlimitní PODLIMITNÍ REŽIM  OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih   schvaluje „Zadávací  podmínky“, „Kvalifikační dokumentaci“, 
Smlouvu o dílo“   na akci „ Bernáčkova 1 – rekonstrukce domu“. RMČ ukládá vedoucí 
bytového odboru  vyrozumět firmu ikis, s.r.o., sídlem Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 
 

 
   
3.10  
Zakázka malého rozsahu na akci: „ Oprava  bytu č. 4 v bytovém domě 
Plotní 65“. 
 
Komentář: 
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky a služby do 250.000,- Kč bez DPH zadávaná 
v souladu se Směrnicí tajemníka č. 2/2017.         
 
Přílohy:   
Návrh smlouvy 
      
Nejvýhodnější nabídku předložila firma: 
GB, spol. s r.o. , Pražská 61, 642 00 Brno, IČ 49972707 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí  vyhodnocení nejvýhodnější nabídky  na akci: „Oprava  
bytu č. 4 v bytovém domě Plotní 65“ a schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním 
městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské nám. 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 
a  firmou GB, spol. s r.o. , Pražská 61, 642 00 Brno, IČ 49972707. Rada pověřuje starostu 
jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová                    



 6 

ad 4) Podklady k projednání z komise výstavby a životního 
prostředí  

4.1 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: „III/15278 Brno Sokolova, 
most 15278-4 přes Svratku DSP/PDPS, IĆ, SP, AD“. Žadatel: Rušar mosty, 
s.r.o., Slavíčkova 1a, Brno. Investor: Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, Ořechovská 35, Brno. 
 
Záměr:   
Projektová dokumentace řeší dílčí opravu mostu 15278-4 přes Svratku na ul. Sokolova 
zaměřenou na závady související s plánovaným provedením cyklostezky prostorem pod 
mostem.  Oprava se týká říms, mostního zábradlí, odvodňovačů a sanace povrchů nosné 
konstrukce a spodní stavby.  
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 19. 3. 2018. 
Komise doporučuje souhlasit s projektovou dokumentací. 
 
Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Situace 
3)   Projektová dokumentace (na SÚ) 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: „III/15278 Brno 
Sokolova, most 15278-4 přes Svratku DSP/PDPS, IĆ, SP, AD“ v k.ú. Horní Heršpice,                  
a na základě předložené dokumentace a doporučení komise výstavby a životního prostředí, 
souhlasí se záměrem „III/15278 Brno Sokolova, most 15278-4 přes Svratku DSP/PDPS, 
IĆ, SP, AD“.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
  

  
4.2 
Žádost o stanovisko k investičnímu záměru  „Velodrom Brno-lokalita 
Hněvkovského“. Žadatel: Magistrát města Brna, Odbor investiční. 
 
Záměr:   
Vybudování cyklistické haly v Brně při ulici Hněvkovského s kapacitou hlediště cca 2500 
sedících diváků. Uvažované rozměry haly jsou cca 180 x 75 m o výšce 18 m. Součástí 
investice je vybudování parkoviště a příjezdové komunikace z ulice Hněvkovského. 
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 19. 3. 2018. 
Komise doporučuje souhlasit s investičním záměrem s důrazem na řešení dopravní 
obslužnosti a protipovodňových opatření, které budou podmiňující investicí pro investiční 
záměr „Velodrom Brno-lokalita Hněvkovského“ 
 



 7 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19. 3. 2018 
Komise doporučuje souhlasit: 
s investičním záměrem stavby „Velodrom Brno – lokalita Hněvkovského“ na pozemcích 
SMB v k.ú. Komárov, svěřených MČ Brno-jih, a to pro investora – statutární město Brno.  
Komise požaduje respektovat stávající zástavbu, zejména budovu č.p. 730 – Hněvkovského 
62c -  sportovní klub KOMEC (lezecká stěna).  
 

Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Investiční záměr  
3)   Situace  
4)   Studie  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost o stanovisko k investičnímu záměru „Velodrom Brno-
lokalita Hněvkovského“ na pozemcích SMB v k.ú. Komárov, svěřených MČ Brno-jih,                  
a to pro investora – statutární město Brno, a na základě předložené dokumentace                          
a doporučení komise výstavby a životního prostředí a komise pro hospodaření se svěřeným 
majetkem souhlasí s investičním záměrem a zároveň požaduje  

- důraz na řešení dopravní obslužnosti a protipovodňových opatření, které budou 
podmiňující investicí  

- respektovat stávající zástavbu, zejména budovu č.p. 730 – Hněvkovského 62c -  
sportovní klub KOMEC (lezecká stěna).  

- Požaduje rozšíření stávajícího parkoviště u baseballového hřiště v souladu se studií 
„Lokalita Hněvkovského – 2008“. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
  

  
4.3 
Žádost o stanovisko k investičnímu záměru „MÚK Moravanská“. Žadatel: 
Magistrát města Brna,  Odbor investiční. 
 
Záměr:   
Vybudování „MÚK Moravanská“ mimoúrovňového křížení silnic I/52, III/15276 a  
III/15281 a mimoúrovňového křížení  silnice III/15281 se železniční tratí č. 250. 
 

Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 19. 3. 2018. 
Komise doporučuje požadovat zpracování investičního záměru „MÚK Moravanská“ jedině 
jako celku včetně navazujících komunikací v souladu se studií „Územní studie Rozvojové 
území Brno – jih – dopracování – 2011“ 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19. 3. 2018 
Komise doporučuje souhlasit s aktualizovaným investičním záměrem stavby „MÚK 
Moravanská“ na pozemcích SMB v k.ú. Přízřenice.  

 
Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Investiční záměr  
3)   Situace  
4)   Studie  



 8 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost o stanovisko k investičnímu záměru „MÚK 
Moravanská“ mimoúrovňového křížení silnic I/52, III/15276 a III/15281                                        
a mimoúrovňového křížení silnice III/15281 se železniční tratí č. 250, a na základě předložené 
dokumentace a doporučení komise výstavby a životního prostředí a komise pro hospodaření 
se svěřeným majetkem souhlasí s aktualizovaným investičním záměrem.  
 

Zároveň požadujeme zpracování investičního záměru navazujících komunikací 
v souladu se studií „Územní studie Rozvojové území Brno-jih – dopracování – 2011“. 
  
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Burianová 
 
 

4.4  
Žádost vyjádření k návrhu na stanovení aktualizace záplavového území 
vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice, Chrlice, Pisárky. 
Žadatel: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, 
Žerotínovo náměstí 3, Brno.    
 

Komentář: 
Aktualizace se v městské části Brno-ji týká pozemku parc.č. 707/2 k.ú. Horní Heršpice. 
Pozemek se nachází v území řešeného v návrhu záměru realizace PPO na vodním toku 
Svratka v lokalitě Sokolova-Vomáčkova na území MČ Brno-jih, v k.ú. Horní Heršpice                      
a Dolní Heršpice v úseku řeky Svratky od zaústění říčky Leskavy v ř.km 33,400 až po novou 
lávku u sportovního areálu Hněvkovského v ř.km 35,100. 
 

Projednáno v  RMČ Brno-jih na 98. zasedání dne 21. 2. 2018 s tímto závěrem: 
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k návrhu na stanovení aktualizace 
záplavového území vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice a na základě 
předložené dokumentace a RMČ Brno-jih na 96. zasedání dne 31. 1. 2018 nesouhlasí 
s aktualizací záplavového území vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice do 
uskutečnění prezentace projektové dokumentace jejím zpracovatelem, za účasti OVLHZ 
MMB a Povodí Moravy a vydání  stanoviska, kde na území MČ Brno-jih lze či nelze stavět 
v záplavovém území a za jakých podmínek (např. kde lze provádět lokální protipovodňové či 
jiné opatření). RMČ Brno-jih požaduje řešit protipovodňové opatření a změny záplavového 
území komplexně pro celé území. 
 

Přílohy:      
1)   Žádost 
2)   Situace 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala žádost o vyjádření k návrhu na stanovení aktualizace 
záplavového území vodního toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice, a na základě 
předložené dokumentace a prezentace projektové dokumentace jejím zpracovatelem, za účasti 
OVLHZ MMB a Povodí Moravy a.s. nesouhlasí s aktualizací záplavového území vodního 
toku Svratka a Svitava v k.ú. Horní Heršpice.  
 
Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Burianová 



 9 

4.5 
Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci: „Studie návrhu realizace 
etapy protipovodňových opatření města Brna v lokalitě Sokolova-
Vomáčkova“. Žadatel: AQUATIS a.s., Botanická 56, Brno.  
 
Záměr:   
Předmětem řešeného území je posouzení návrhu záměru realizace PPO na vodním toku 
Svratka v lokalitě Sokolova-Vomáčkova na území MČ Brno-jih, v k.ú. Horní Heršpice                       
a Dolní Heršpice v úseku řeky Svratky od zaústění říčky Leskavy v ř.km 33,400 až po novou 
lávku u sportovního areálu Hněvkovského v ř.km 35,100. 
 
Přílohy:     
1)   Žádost 
2)   Projektová dokumentace  
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 15. 1. 2018. 
Komise doporučuje zvážit možnost realizace širších cyklostezek v uvedeném úseku                        
a doporučuje uskutečnit prezentaci projektové dokumentace jejím zpracovatelem a seznámení 
s variantami řešení a s případnými kolizními body projektu. 
 
Dne 21. 3. 2018 
prezentace projektové dokumentace jejím zpracovatelem, za účasti OVLHZ MMB a Povodí 
Moravy a.s. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih projednala stavební záměr: „Studie návrhu realizace etapy 
protipovodňových opatření města Brna v lokalitě Sokolova-Vomáčkova“, a na základě 
předložené dokumentace a doporučení komise výstavby a životního prostředí a prezentace 
projektové dokumentace jejím zpracovatelem, za účasti OVLHZ MMB a Povodí Moravy a.s. 
souhlasí s návrhem protipovodňových opatření dle předložené projektové dokumentace 
zpracované f. AQUATIS a.s. v 11.2017 a to za podmínek: 
-  odsouhlasení plánovací smlouvy uzavírané mezi investory a statutárním městem Brnem 

městskou částí Brno-jih 
- aktualizace stanovení záplavového území bude projednána až po realizaci této etapy 

protipovodňových opatření. 
 
 

Hlasování:  pro – 3         proti – 0         zdržel se – 2 
Zodpovídá: Burianová 

 
ad 5) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 

svěřeným majetkem  
 

5.1 
Žádost fy E.ON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, zastoupená fy SPIE Elektrovod, a.s., o vyjádření k projektové 
dokumentaci na akci „TR Komárov-vodovodní přípojka“ mj. na pozemku 
SMB p.č. 2087/2 v k.ú. Komárov, svěřeném MČ Brno-jih. 



 10 

Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018: Komise 
doporučuje souhlasit: 
 s dotčením pozemku p.č. 2087/2 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ Brno-jih, stavbou „TR 

Komárov – vodovodní přípojka“, dle PD vypracované v 11/2017 xxx,  
 se zřízením služebnosti spočívající v umístění vodovodní přípojky, včetně vodoměrné 

šachty a vnitřního vodovodu na služebném pozemku SMB p.č. 2087/2 v k.ú. Komárov, 
svěřeném MČ Brno-jih, pro společnost E.ON Česká republika s.r.o., IČ 25733591, F.A 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.  

 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí: 
 s dotčením pozemku p.č. 2087/2 v k.ú. Komárov, svěřeným MČ Brno-jih, stavbou „TR 

Komárov – vodovodní přípojka“, dle PD vypracované v 11/2017 xxx,  
 se zřízením služebnosti, spočívající v umístění vodovodní přípojky, včetně vodoměrné 

šachty a vnitřního vodovodu na služebném pozemku SMB p.č. 2087/2 v k.ú. Komárov, 
svěřeném MČ Brno-jih, pro společnost E.ON Česká republika s.r.o., IČ 25733591,                 
F.A Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.  

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.2 
Žádost statutárního města Brna, zastoupeného fy BESTA – xxx, o vyjádření 
ke stavbě „Brno, MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, 
Ořechovská – dostavba kanalizační sítě, Komunikace“ na pozemcích SMB 
v k.ú. Dolní Heršpice a k.ú. Horní Heršpice.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018: Komise 
doporučuje souhlasit se stavbou „Brno, MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, 
Ořechovská – dostavba kanalizační sítě, Komunikace“ na pozemcích SMB v k.ú. Dolní 
Heršpice a k.ú. Horní Heršpice, přičemž p.č. 1817 v k.ú. Horní Heršpice a p.č. 497/1 v k.ú. 
Dolní Heršpice jsou svěřeny MČ Brno-jih, pro investora – statutární město Brno, a to dle 
PD vypracované v 12/2017 fy Dopravoprojekt Ostrava a.s.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí se stavbou „Brno, MČ Brno-jih, ul. Rozhraní, Osamělá, Vzdálená, Ořechovská 
– dostavba kanalizační sítě, Komunikace“ na pozemcích SMB v k.ú. Dolní Heršpice a k.ú. 
Horní Heršpice, přičemž p.č. 1817 v k.ú. Horní Heršpice a p.č. 497/1 v k.ú. Dolní Heršpice 
jsou svěřeny MČ Brno-jih, pro investora – statutární město Brno, a to dle PD vypracované 
v 12/2017 fy Dopravoprojekt Ostrava a.s. Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele.  



 11 

 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 
5.3 
Ukončení pronájmu pozemku p.č. 1266/25 a částí pozemků p.č. 1268,                    
p.č. 1269/1 a p.č.1270 vše v k.ú. Komárov pro společnost AGROTEC, a.s., 
IČ: 00544957, se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, dohodou ke dni 
31.03.2018. 
(Pozemek je dotčen stavbou „Tramvaj Plotní-soubor staveb, etapa 2-4“). 
  
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu pozemku p.č. 1266/25 a částí pozemků                  
p.č. 1268, p.č. 1269/1 a p.č. 1270 vše v k.ú. Komárov, pro společnost AGROTEC, a.s.,                 
IČ: 00544957, se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče, dohodou ke dni 31.03.2018. 
RMČ Brno jih schvaluje znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy 13 13 97 a znění dodatku 
č.1 nájemní smlouvy č. 2/2015 a pověřuje starostu jejich podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
MO vyrozumět písemně žadatele. 
                              
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek; Šebelová 
 
 
5.4 
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření ke 
směně pozemků p.č. 770/5, p.č. 770/6 a p.č. 909 vše v k.ú. Komárov ve 
vlastnictví společnosti KOMFORT, a.s., za pozemky nebo jejich části, v k.ú. 
Zábrdovice a v k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018. Komise 
doporučuje směnu pozemků p.č. 770/5, p.č. 770/6 a p.č. 909 vše v k.ú. Komárov ve 
vlastnictví společnosti KOMFORT, a.s., za pozemky nebo jejich části, v k.ú. Zábrdovice                     
a v k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje směnu pozemků p.č. 770/5, p.č. 770/6 a p.č. 909 vše v k.ú. Komárov ve 
vlastnictví společnosti KOMFORT, a.s., za pozemky nebo jejich části, v k.ú. Zábrdovice                
a  k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 
písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                               

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
5.5 



 12 

Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o vyjádření                        
-  k úplatnému nabytí pozemků p.č. 480/3, p.č. 480/31 a p.č. 480/32 vše v k.ú.  
Komárov z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna     
- a ke svěření pozemků do správy MČ Brno-jih 
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018. Komise 
doporučuje 
- úplatné nabytí pozemků p.č. 480/3, p.č. 480/31 a p.č. 480/32 vše v k.ú. Komárov 
z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně statutárního města 
Brna. 
- svěření pozemků p.č. 480/3, p.č. 480/31 a p.č. 480/32 vše v k.ú. Komárov do správy MČ 
Brno-jih 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
doporučuje  
- úplatné nabytí pozemků p.č. 480/3, p.č. 480/31 a p.č. 480/32 vše v k.ú. Komárov 

z vlastnictví ČR-ÚZSVM do vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně statutárního 
města Brna. 

 
- svěření pozemků p.č. 480/3, p.č. 480/31 a p.č. 480/32 vše v k.ú. Komárov do správy MČ 

Brno-jih. 
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
                                                                                               

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
5.6 
Žádost paní xxx, o pronájem pozemku p.č. 116/8 jako pozemek pod stavbou 
garáže v jejím vlastnictví a části pozemku p.č. 129/1 (id.1/27) jako 
příjezdovou  a manipulační plochu, vše v k.ú. Přízřenice  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018. Komise 
doporučuje pronájem pozemku p.č. 116/8 a části pozemku p.č. 129/1 vše v k.ú. Přízřenice 
pro paní xxx, jako pozemek pod stavbou garáže v jejím vlastnictví a část pozemku jako 
příjezdovou plochu. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
schvaluje pronájem pozemku p.č. 116/8 a části pozemku p.č. 129/1 (id.1/27) vše v k.ú. 
Přízřenice pro paní xxx, jako pozemek pod stavbou garáže v jejím vlastnictví a část pozemku 
jako příjezdovou plochu. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0718030018 a 
pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 



 13 

                            
 

5.7 
Žádost f. 1. zahradnická, a.s., se sídlem Staré náměstí 27a, 619 00 Brno,  
o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 370/8, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví 
statutárního města Brna.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018. Komise  
nedoporučuje  prodej pozemku p.č. 370/8, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního 
města Brna pro f. 1. zahradnická, a.s., se sídlem Staré náměstí 27a, 619 00 Brno,  
IČ: 29365643. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje prodej  pozemku p.č. 370/8, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního 
města Brna pro f. 1. zahradnická, a.s., se sídlem Staré náměstí 27a, 619 00 Brno,  
IČ: 29365643. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB. 
  

ZMČ 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.8 
Žádost f. AUTODOPRAVA Kotlán, s.r.o., se sídlem Havránkova 30/11,                      
619 00 Brno, o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 46 a části pozemku                     
p.č. 45/1, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018. Komise 
nedoporučuje prodej pozemku p.č. 46 a části pozemku p.č. 45/1, o výměře cca 2.452 m2   
k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna pro f. AUTODOPRAVA Kotlán, 
s.r.o., se sídlem Havránkova 30/11, 619 00 Brno, IČ 04650549.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
nedoporučuje prodej  pozemku p.č. 46 a části pozemku p.č. 45/1, o výměře cca 2.452 m2  
k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna pro f. AUTODOPRAVA Kotlán, 
s.r.o., se sídlem Havránkova 30/11, 619 00 Brno, IČ 04650549. Rada pověřuje majetkový 
odbor písemně vyrozumět žadatele a MO MMB.  

ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
5.9 
Žádost f. FLORPLANT, s.r.o., se sídlem Kaštanová 141, 617 00 Brno, 
zastoupené xxx, o souhlas se stavbou „Přestavba skleníku „NS 5“ na 
Prodejní centrum řezaných květin v areálu FLORPLANT, s.r.o. (oddělené 



 14 

z areálu AGRO Brno – Tuřany, a.s.) v Dolních Heršpicích při ulici 
Pěstitelská v nároží s ulicí Havránkova v Brně – I. etapa výstavby včetně 
napojení na infrastrukturu území dopravní i technickou a parkování“ na 
pozemku p.č. 383/126, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města 
Brna.  
 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 19.03.2018. Komise 
doporučuje souhlasit se stavbou „Přestavba skleníku „NS5“ na Prodejní centrum řezaných 
květin v areálu ‚FLORPLANT, s.r.o. (oddělené z areálu AGRO Brno – Tuřany, a.s.) 
v Dolních Heršpicích při ulici Pěstitelská v nároží s ulicí Havránkova v Brně – I. etapa 
výstavby včetně napojení na infrastrukturu území dopravní i technickou a parkování“ na 
pozemku p.č. 383/126, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví statutárního města Brna pro  
f. FLORPLANT, s.r.o., se sídlem Kaštanová 141, 617 00 Brno, IČ: 25374320. 
 
Projednáno v komisi výstavby a životního prostředí dne 19.03.2018. Stavební komise 
doporučuje souhlasit se stavebním záměrem. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih po projednání v  komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem                       
a v komisi výstavby a životního prostředí nesouhlasí se stavbou „Přestavba skleníku 
„NS5“ na Prodejní centrum řezaných květin v areálu ‚FLORPLANT, s.r.o. (oddělené z areálu 
AGRO Brno – Tuřany, a.s.) v Dolních Heršpicích při ulici Pěstitelská v nároží s ulicí 
Havránkova v Brně – I. etapa výstavby včetně napojení na infrastrukturu území dopravní i 
technickou a parkování“ na pozemku p.č. 383/126, k.ú. Dolní Heršpice ve vlastnictví 
statutárního města Brna pro f. FLORPLANT, s.r.o., se sídlem Kaštanová 141, 617 00 Brno, 
IČ: 25374320. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele.  
  
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.10 
Žádost firmy IKO STAV s.r.o.,  se sídlem Zelná 8, 619 00  Brno,  
IČ: 25508199, o snížení nájmu dle smlouvy č. 13 06 23 ve znění dodatku č.1 
k pozemkům p.č. 370/110, p.č. 370/109 a p.č. 370/112 v k.ú. Dolní Heršpice  
a to na 50 % ročního nájemného pro rok 2018. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje snížení nájemného za pozemky p.č. 370/110, p.č. 370/109  
a p.č. 370/112 v k.ú. Dolní Heršpice o 50 % ročního nájemného pro rok 2018, z důvodu 
vynaložených nákladů na rekultivace pozemků, které provedl nájemce na vlastní náklady 
v roce 2017. Od 01.01.2019 bude platba za pronájem opět v plné výši. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 13 06 23 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

 



 15 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

5.11 
Žádost f. CALETA, a.s., se sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno, o souhlas 
vlastníka pozemků p.č. 876/1, p.č. 876/5, p.č. 876/19, p.č. 876/26, p.č. 877/1, 
p.č. 706/7, p.č. 2046/6, p.č. 2049/1 a p.č. 2049/17, k.ú. Horní Heršpice 
s kácením dřevin v souvilosti se stavbou „Kompenzační opatření 
navýšeného terénu v okolí mostu na ulici Sokolova.“ 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí s kácením dřevin na pozemcích p.č. 876/1, p.č. 876/5, p.č. 876/19, 
p.č. 876/26, p.č. 877/1, p.č. 706/7, p.č. 2046/6, p.č. 2049/1 a p.č. 2049/17, k.ú. Horní Heršpice 
ve vlastnictví statutárního města Brna v souvislosti se stavbou „Kompenzační opatření 
navýšeného terénu v okolí mostu na ulici Sokolova“ pro f. CALETA a.s., se sídlem 
Bednářova 12, 619 00 Brno, IČ: 27121861, a to s podmínkou, že ostatní dřeviny 
(stromky) budou přesazeny. Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

5.12 
Žádost f. CALETA a.s., se sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno, v zastoupení 
spol. EFD Group s.r.o. a IMOS Development a.s., o vyjádření k záměru 
„Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí mostu na ulici 
Sokolova“ a to pro potřeby uzavření plánovací smlouvy se statutárním 
městem Brnem. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se záměrem „Kompenzační opatření navýšeného terénu v okolí 
mostu na ulici Sokolova“ dle PD zpracované f. AQUATIS a.s. v 01/2018, pro f. CALETA 
a.s., se sídlem Bednářova 12, 619 00 Brno, IČ: 27121861, v zastoupení spol. EDF Group 
s.r.o. a IMOS Development a.s. a to pro potřeby uzavření plánovací smlouvy se statutárním 
městem Brnem, a to za podmínek: 

- odsouhlasení plánovací smlouvy uzavírané mezi investory a statutárním městem 
Brnem městskou částí Brno-jih,  

- aktualizace stanovení záplavového území bude projednána až po realizaci 
kompenzačních opatření 

 
Stavbou jsou dotčeny mimo jiné pozemky statutárního města Brna, svěřené MČ  
Brno – jih p.č. 704/2, p.č. 704/3, p.č. 704/7, p.č. 704/9, p.č. 704/18, p.č. 704/20, p.č. 704/21, 
p.č. 704/22, p.č. 704/23, p.č. 704/24, p.č. 704/25, p.č. 706/2, p.č. 706/4, p.č. 706/7, p.č. 707/7, 
p.č. 707/8, p.č. 707/14, p.č. 707/15, p.č. 707/16, p.č. 875/3, p.č. 875/36, p.č. 875/37,  
p.č. 876/1, p.č. 876/20, p.č. 876/26, p.č. 876/27, p.č. 876/28, p.č. 876/32, p.č. 877/1,  



 16 

p.č. 2046/2, p.č. 2046/3, p.č. 2046/4, p.č. 2046/5, p.č. 2046/6, p.č. 2047/1, p.č. 2049/1 
a p.č. 2052/7, vše k.ú. Horní Heršpice. 
 
Rada pověřuje majetkový odbor písemně vyrozumět žadatele.  
 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
5.13 
Ukončení nájemní smlouvy č. 13 08 71 uzavřené s xxx, na pronájem garáže 
při ul. Bednářova 16, a to dohodou ke dni 30.04.2018. 

 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu garáže při ul. Bednářova 16, která je součástí 
pozemku p.č. 1092/2 v k.ú. Horní Heršpice s xxx, a to dohodou ke dni 30.04.2018, schvaluje 
znění dodatku č. 1 NS č. 13 08 71 a pověřuje starostu MČ jeho podpisem. Rada ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 

 

ad 6) Podklady k projednání z komise školské, kulturní                 
a sportovní   

 
6.1 
Žádost MMB, OŠMT o vyjádření – stanovisko, zda MČ Brno-jih požaduje 
vyhlášení konkurzních řízení na obsazení míst ředitelů/ek základních          
a mateřských škol, termín do 31. 3. 2018. 
 
Příloha:  

1) Dopis MMB, OŠMT, ze dne 30.10.2017 – 1 strana 
2) Příloha dopisu – seznam ředitelů škol a školských zařízení, kterým končí šestileté 

období výkonu práce – 1 strana 
               
 
 
Komentář:  
S odkazem na ust. § 166 odst.3 školského zákona dne 31. 7. 2018 uplyne šestileté období 
výkonu práce na pracovním místě ředitelům škol nebo školského zařízení uvedeném seznamu 
v Příloze č. 2. MMB, OŠMT žádá o stanovisko MČ Brno-jih, zda požaduje vyhlášení 
konkurzního řízení a odvolání některého z ředitelů z jejich pracovního místa. 
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 19. 3. 2018. 



 17 

Komise doporučuje 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih nepožaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení míst ředitelů škol          
a školských zařízení a potvrzuje stávajícího ředitele ZŠ Brno, Bednářova 28 –  Mgr. 
Vlastimila Černého, ředitelku ZŠ Brno, Tuháčkova 25 – Mgr. Janu Hanákovou, 
ředitelku MŠ Brno, Hněvkovského 62 – Mgr. Zdeňku Královou, ředitelku MŠ Brno, 
Kšírova 3 – Jaroslavu Medřickou a ředitelku MŠ Brno, Záhumenice 1 – Hanu 
Lejskovou, na obsazení místa od 1. 8. 2018 ve funkci  ředitele na dobu dalších 6 let. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 
6.2 
Prázdninový provoz MŠ – červenec a srpen 2018 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Prázdninový provoz MŠ zřizovaných MČ Brno-jih – červenec a srpen 2018 
 
Komentář: 
Podle § 3, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, stanoví ředitel mateřské 
školy po projednání se zřizovatelem rozsah omezení nebo přerušení provozu mateřské školy 
v měsíci červenci nebo srpnu, popřípadě v obou měsících. Návrh zajištění prázdninového 
provozu v období měsíců červenec a srpen 2018 (Příloha č. 1 materiálu) vyplynul z jednání 
zástupců vedení MČ Brno-jih s ředitelkami mateřských škol.  
 
Projednáno ve školské, kulturní a sportovní komisi dne 19. 3. 2018. 
Komise doporučuje 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje prázdninový provoz mateřských škol zřizovaných městskou 
částí Brno-jih v roce 2018 tak, jak je uvedeno v Příloze č. 1. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 
 
 
 
6.3 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: pořízení nového 
dopravního automobilu pro JSDH Přízřenice „Brno – jih – Dopravní 
automobil s přívěsem nákladním“. 
 
Komentář:  



 18 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku nového dopravního automobilu s přívěsem 
nákladním je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č. 2/2017, s limitem do výše 2,000.000,- Kč. 
Účelem zakázky je pořízení dopravního automobilu s přívěsem za účelem dosažení 
akceschopnosti a jeho dalšího použití Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Přízřenice.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku nového 
dopravního automobilu s přívěsem nákladním. 
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 
 
1. Lhůta pro podání nabídek: do 18.04.2018 do 12:00 hod. 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno. 
3. Hodnotící kritéria: 90% - cena, 10% - délka záruční doby.  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 
 
CARent, a.s., Bělohorská 4317/46, 636 00 Brno, IČ: 63485885 
Vesta Auto Corson, spol. s r.o., Služeb 5/256, 108 00 Praha 10, IČ: 27120457 
Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., odštěpný závod Brno, Řípská 13a, 627 00 Brno-
Slatina, IĆ: 47124652, IČP: 1003159575 
 
 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 
nabídek ve složení:  
 
1. člen - Ing. Zdeněk Rotrekl, starosta  náhradník: Mgr. Josef Haluza, místostarosta 
2. člen - Martin Dočkal, JSDH Přízřenice  náhradník: Václav Adamec, JSDH Přízřenice 
3. člen - mjr. Ing. Bronislav Kocman,            náhradník: por. Ing. Martin Richter, 
              HZS JMK, ÚO Brno-město                     HZS JMK, ÚO Brno-město 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 

 
 
 
 
 
6.4 
MŠ Zelná - opatření 
 
Příloha: 
Koncept dopisu 
 



 19 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění dopisu adresovanému vedoucímu OŠMT MMB ve věci 
řešení situace v Mateřské škole, Zelná 70, příspěvkové organizaci, dle Přílohy. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Maděryčová 

 
ad 7) Různé     
 
7.1  
Zadání studie „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ 
 
Komentář: 
Studie v rámci investiční akce „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ by měla 
řešit potřeby provozu areálu přírodního koupacího biotopu – občerstvení, odpovídající zázemí 
a sklady, dále pak nové zázemí příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih – kanceláře, 
garáže, dílnu, šatny, sociální zařízení. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje zadání pro vypracování studie v rámci investiční akce 
„Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“, v rozsahu pro sídlo a zázemí 
Koupaliště Brno-jih, p.o.,  a pro provoz občerstvení koupacího biotopu. 
 
 

Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
7.2 
Omezení vjezdu autobusů mimo DPmB a IDS Jmk na parkoviště 
Schwaigrova 
 
Komentář: 
Stavbou Tramvaj Plotní byl dočasně ukončen provoz tramvaje č. 12. Náhradní doprava má 
stanoviště na parkovišti Schwaigrova. Vzhledem k využívání tohoto parkoviště k odjezdům                    
a příjezdům autobusů cestovních kanceláří, zůstává minimální počet parkovacích míst pro 
osobní automobily. Tomu se lze vyhnout trvalým dopravním značením – Omezení vjezdu 
autobusů s dodatkovou tabulkou mimo DPmB a IDS JmK na parkoviště Schwaigrova.  
Projekt DZ je zpracován společností SIGNEX, spol. s r.o.  
K zajištění vyjádření PČR a MMB je potřeba vystavit zplnomocnění pro společnost SIGNEX, 
spol. s r.o. 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem plné moci pro společnost SIGNEX,                      
spol. s r.o., Holzova 138, 627 00 Brno, k provedení úkonu – Zajištění vyjádření PČR                      
a MMB, vyřízení stanovení dopravního značení, povolení zvláštního užívání a uzavírky 
komunikací na věcně a místně příslušných úřadech. Akce: ul. Schwaigrova – omezení 
vjezdu na parkoviště. 



 20 

    
                              
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 
7.3 
Smlouva uzavřená mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih                         
a Obchodní korporací PMA advisors, s.r.o., IČO: 06666761, se sídlem 
Lipová 906/1, Staré Brno, 602 00 Brno. 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje smlouvu uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih 
a Obchodní korporací PMA advisors, s.r.o., IČO: 06666761, se sídlem Lipová 906/1, 
Staré Brno, 602 00 Brno, o poskytování plnění (služby) v oblasti ochrany osobních údajů 
pro ÚMČ Brno jih a MŠ Kšírova, Klášterského, Slunná, Záhumenice, Zelná a Koupaliště 
Brno-jih, p. o. 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
7.4 
Pojistná smlouva o komplexním pojištění vozidla Seat Toledo uzavřená 
mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a Kooperativou, a.s. 
Pobřežní 665/21, Praha 8  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pojistnou smlouvu o komplexním pojištění vozidla Seat Toledo 
uzavřenou mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih a Kooperativou, a.s.,                    
Pobřežní 665/21, Praha 8, a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 
 
 
 
7.5 
Rekonstrukce a modernizace objektu kulturního domu Bednářova 16, - 
dodatek č. 1 ke smlouvě s fi KOMAB, s. r. o., Komenského č. 203, 691 23 
Pohořelice  
 
Usnesení:  



 21 

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 14. 12. 2017 s firmou 
KOMAB, s. r. o., Komenského č. 203, 691 23 Pohořelice a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Dočekal 
 
 
 
7.6 
Úprava projektu Bednářova č. 16  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky pro úpravu projektu na akci s názvem: 
„Rekonstrukce a modernizace objektu kulturního domu Bednářova č. 16“. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: starosta 
 
 
 
7.7 
Žákovská soutěž na motiv loga Koupaliště Brno-jih, p. o. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih vyhlašuje pro žáky základních a mateřských škol, ZUŠ a ScioŠkolu                   
na území městské části Brno-jih, žákovskou soutěž na zpracování motivu loga pro 
příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-jih. RMČ Brno-jih schvaluje podmínky 
soutěže, které tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
Hlasování:  pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
 
 
 
 
7.8  
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/102 – 11.04.2018 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 29.03.2018 
 
 



 22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Ing. Zdeněk Rotrekl          Mgr. Josef Haluza 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 
 


